[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2019 г.                                                                                               № 682
	О создании межведомственной комиссии
по подготовке и проведению  Всероссийской   переписи населения 2020 года в городе Ишиме

В целях выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме, в соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», Уставом города Ишима:
1. Создать межведомственную  комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  в городе Ишиме согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава города
	Ф.Б. Шишкин

                                                                       Приложение №1

                                                                       к постановлению
администрации города Ишима

                                                                          от 03 июня 2019 года №  682
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению

 Всероссийской переписи населения 2020 года
в городе Ишиме

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме (далее - Комиссия) является координационным органом по обеспечению согласованных действий по реализации организационных вопросов в рамках Федерального закона от 25.01.2002 N 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения».

      1.2. В состав Комиссии входят представители территориальных органов федеральных и региональных органов государственной власти, администрации города Ишима. Возглавляет Комиссию Глава города Ишима, заместителями председателя назначаются представитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области и первый заместитель Главы города Ишима, секретарем – уполномоченный по вопросам переписи в муниципальном образовании.

      1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи 2020 года, законами Тюменской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Тюменской области, а также настоящим Положением.

.

2. Задачи Комиссии

2.1. Осуществление согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и администрации города Ишима в организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Городе Ишиме.

2.2. Решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Ишима.

3. Полномочия комиссии

3.1. Оказание содействия Управлению Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу в реализации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Ишима, заслушивание отчетов должностных лиц, ответственных за их реализацию.

3.2. Оказание содействия территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в осуществлении полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года и администрации города Ишима.

3.3. Осуществление в рамках своих полномочий контроля за организацией и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Ишим.
3.4. Рассмотрение вопросов о готовности к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме и ее оперативных результатах.

3.5. Согласование организационного плана проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме.

3.6. Осуществление обмена информацией по вопросам организации и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

3.7. Рассмотрение иных вопросов организации и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме, предусмотренных федеральным и областным законодательством.

4. Права Комиссии

4.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и администрации города Ишима о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

4.2. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Тюменской области и администрацию города Ишима рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

4.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, администрации города Ишима, научные, общественные объединения и религиозные организации, а также средства массовой информации.
4.4. Давать поручения членам Комиссии по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии.

4.5. Создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с реализацией возложенных на Комиссию полномочий и задач.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работы Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Тюменской области.
5.2. Персональный состав Комиссии утверждается протоколом заседания Комиссии.
5.3. Организационной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся в очной или заочной форме (путем направления членам комиссии повестки заседания, материалов для рассмотрения по вопросам повестки и опросных листов для голосования. Член Комиссии выражает свое мнение на опросном листе и направляет его Комиссию не позднее десяти рабочих дней со дня получения).
5.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.5. Заседания Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие или по его поручению - заместитель председателя Комиссии.

5.6. Заседание Комиссии считается правомочным в случае участия в нем более половины ее членов.

5.7. По результатам заседания Комиссия принимает решения. Решения Комиссии считаются принятыми, если за них проголосовало более половины участвующих в заседании членов Комиссии.

5.8. Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5.9. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

5.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управлением Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу.

                                                                     Приложение №2

                                                                     к постановлению
администрации города Ишима

                                                                          от 03  июня 2019 года №  682
СОСТАВ
 межведомственной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме
- Глава города, председатель комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Ишиме (далее Комиссия);

- Первый заместитель Главы города, председатель Территориальной избирательной комиссии №11 г. Ишима, заместитель председателя Комиссии;
- главный специалист-эксперт отдела государственной статистики в городе Тюмени (включая специалистов в городе Ишиме) Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);
- Уполномоченный по вопросам переписи в городе Ишиме, секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

- начальник отдела УФМС России по Тюменской области в г. Ишиме (по согласованию);

- начальник полиции МО МВД России «Ишимский» (по согласованию);
- заместитель Главы города, председатель комитета финансов;

- руководитель аппарата Главы города;

- заместитель Главы города по имуществу;

- заместитель Главы города по городскому хозяйству;

- председатель комитета экономики;

- директор ГАУ ТО «Центр занятости населения города Ишима и Ишимского района» (по согласованию);

- начальник Ишимского межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций филиала в Тюменской и Курганской областях ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

- начальник Ишимского межмуниципального отдела Управления Росреестра по Тюменской области (по согласованию);

- руководитель Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в г. Ишиме (по согласованию);
- пресс-секретарь Главы города.